
ANO XIV NO.1931, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2016 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

AVISO DE LICITAÇÃO
Exclusivo para Microempresa - ME e Empresa de Peque-
no Porte - EPP Em cumprimento ao art. 48 da Lei Com-

plementar nº 123/2006, com redação dada pela Lei
Complementar 147/2014.

 A Câmara Municipal de Uberlândia, representada pelo De-
partamento de Licitações e Compras e sua Pregoeira, torna
público para conhecimento dos interessados que fará reali-
zar licitação na modalidade Pregão Presencial nº 001/2016,
Processo nº 001/2016, tipo menor preço global.
Objeto: A aquisição de FORNO MICRO-ONDAS.
DATA: Sexta-feira, 29 de janeiro de 2016.
HORÁRIO: às 09:00 horas (Horário de Brasília/DF).
LOCAL DA REUNIÃO: Sala de Reuniões “Dr. João Pedro Gustin”
LOCAL DE ENTREGA DOS ENVELOPES: Seção de Protocolo.
ENDEREÇO: Os locais mencionados acima localizam-se na Câ-
mara Municipal de Uberlândia, Av. João Naves de Ávila, nº 1617
– Bairro Santa Mônica, Uberlândia - Minas Gerais.
Informações e obtenção do Edital: Departamento de Licita-
ções e Compras, e-mail compras@camarauberlan dia.mg.gov.br,
sítio eletrônico www.camarauberlan dia.mg.gov.br, Link: Trans-
parência, telefones 34 3239-1137 / 3239-1196 ou 3239-1194.
Uberlândia, 18 de janeiro de 2016.

Andrea Alves
Pregoeira

LICITAÇÕES
12
12

PORTARIAS

12
12
12

O LEGISLATIVO ANO XIV Nº 1931, SEGUNDA-FEIRA, 18 DE JANEIRO DE 2016 | EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINA - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA DE

COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS. DIRETOR DE COMUNICAÇÃO: ADEMIR REIS (MG04854JP);
CHEFE DA SEÇÃO DE JORNALISMO: PEDRO JORGE DOS REIS MG07436JP; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELETRÔNICA:
SEÇÃO DE JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS

VEREADORES. EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123
123456789012345678901234567890121234567890123456789012345678901212345678901234567890123456789012123456789012345678901234567890121234567890123

www.camarauberlandia.mg.gov.br

PORTARIA 010/16
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de fevereiro de 2016, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relacio-
nado, lotado no gabinete da vereadora Gláucia Galante Buíssa:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 04
Vítor da Silva Alves.

Art. 2º - Fica nomeado a partir de 01 de fevereiro de 2016,
para o cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo
relacionado, a ser lotado no gabinete da vereadora Gláucia
Galante Buíssa.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Vítor da Silva Alves.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 18 de janeiro de 2016.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 011/16
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 31 de janeiro de 2016, do
cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo relaci-
onado, lotado no gabinete do vereador Rodi Nei Borges:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 05
Roberto Carlos Dias.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 18 de  janeiro  de 2016.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 012/16
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de fevereiro de 2016,
do cargo de provimento em comissão, o servidor abaixo re-
lacionado, lotado no gabinete do vereador Wilson Arnaldo
Pinheiro:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 01
Cleber José da Silva Suzigan.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 18 de janeiro de 2016.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 013/16
DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO E NOMEAÇÃO QUE MENCIONA
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso de
suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica exonerado a partir de 01 de fevereiro de 2016,
do cargo de provimento em comissão, a servidora abaixo
relacionada, lotada no gabinete do vereador Luis Cláudio
Galassi Cunha:

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 06
Mariana Luz de Faria.

Art. 2º - Fica nomeada a partir de 01 de fevereiro de 2016,
para o cargo de provimento em comissão, a servidora abai-
xo relacionada, a ser lotada no gabinete do vereador Luis
Cláudio Galassi Cunha.

Assessor Parlamentar – Cód. ASP - 07
Mariana Luz de Faria.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 18 de janeiro de 2016.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente


